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ОБЛАСТЬ АККРЕДИТАЦИИ от 9 марта 2009г.
Лаборатории электрофизических измерений

Производственно-технического отдела

Коммунального унитарного предприятия

«Миноблкиновидеопрокат»

	Наименование объекта или вида испытаний 
	Код МКС
	Характеристика
объекта или вида испытаний
	Обозначение ТНПА, устанавливающего 
требования к 

	
	
	
	показателям объекта испытаний
	методам 

испытаний

	1
	2
	3
	4
	5

	Электроустановки до 1000 В, в т.ч. кабельные линии                          .   
	31 52 99 
	Сопротивление 

Изоляции

	«Правила устройства электроустановок» (ПУЭ), 6 издание 

«Правила технической эксплуатации электроустановок потребителей» (ПТЭ),

4 издание 
	МВИ Мн 1285-2005
   

	Заземляющие 

устройства 

электроустановок                             
	31 52 99
	Сопротивление

 заземляющих 

устройств

Проверка наличия 

цепи между : 

-заземлителями и заземляемыми элементами;

-заземленными установками и элементами заземленной установки
	ПУЭ, ПТЭ

ПУЭ, ПТЭ


	МВИ Мн 1286-2005
МВИ Мн  1287-2005


	
	
	Проверка срабатывания защиты в электроустановках до 1 кВ  при системе питания с заземленной нейтралью измерением  сопротивления и расчетом  тока однофазного замыкания на корпус или нулевой провод
	ПУЭ,ПТЭ


	МВИ Мн 1288-2005


	Заземлители, предназначенные для защиты от грозовых перенапряжений
	31 52 99
	Сопротивление заземляющих устройств

	ПУЭ, ПТЭ
	МВИ Мн 1286-2005
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	1
	2
	3
	4
	5

	Электрозащитные средства, применяемые в электроустановках напряжением до и выше 1000 В:
диэлектрические перчатки, галоши, боты
электроизмерительные и изолирующие клещи

слесарно-монтажный инструмент с изолирующими рукоятками 


	99 52 99 
	Испытание электрической прочности изоляции

Измерение тока проводимости

Испытание электрической прочности изоляции

Испытание электрической прочности изоляции


	Правила техники безопасности при эксплуатации электроустановок потребителей (ПТБ)
4 издание

ПТБ

ПТБ
	МВИ Мн 1289-2005
МВИ Мн 1289-2005

МВИ Мн 1289-2005




Директор БелГИМ 







Н.А. Жагора

Руководитель 

Органа по аккредитации  
	1
	2
	3
	4
	5

	Электрозащитные средства, применяемые в электроустановках напряжением до и выше 1000 В:
диэлектрические перчатки, галоши, боты
указатели напряжения 
изолирующие штанги

электроизмерительные и изолирующие клещи

слесарно-монтажный инструмент с изолирующими рукоятками 


	99 5299 
	Испытание электрической прочности изоляции

Измерение тока проводимости

Испытание электрической прочности изоляции

Определение порога зажигания

Испытание электрической прочности изоляции

Испытание электрической прочности изоляции


	Правила техники безопасности при эксплуатации электроустановок потребителей (ПТБ)

ПТБ
	МВИ Мн 1289-2005

МВИ Мн 1289-2005




